平成 25 年４月 12 日

各      位

会 社 名  株式会社ライフコーポレーション

代表者名  代表取締役会長兼ＣＥＯ 清水信次

（コード番号 8194 東証第１部・大証第１部）

問合せ先  取締役法務・審査部長 福田雅則

（TEL．  03 － 5807 － 5111 ）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である三菱商事株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１ 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等 （平成 25 年２月 28 日現在）

名 称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

三菱商事株式会社
その他の
関係会社

19.93 1.03 20.96

株式会社東京証券取引所

市場第一部

株式会社大阪証券取引所

市場第一部

株式会社名古屋証券取引所

市場第一部

ロンドン証券取引所（英国）

２ 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   三菱商事株式会社は当社の議決権の 20.96％（間接所有を含む）を所有しており、当社は、同

社の持分法適用会社であります。当社は、三菱商事株式会社と資本提携を強化し、人材力、資本

力、情報力等を受け入れ、企業価値の更なる増大を目指しております。また、人的関係につきま

しては、平成 25 年４月 12 日現在、同社から４名（転籍含む）受け入れており、取締役副会長、

代表取締役社長、取締役管理統括本部副本部長及び首都圏ストアサポート本部長に就任しており

ます。

   当社は、事業活動や経営判断については、当社の取締役会等において討議及び決議がなされて

おり、親会社等からの独立性は確保できていると考えております。

３ 支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度（自平成 24 年３月１日 至平成 25 年２月 28 日）

種類 会社等の名称 所在地
資本金又
は出資金
（百万円）

事業の
内容

関連当事者
との関係 取引の内容

取引金額
（百万円） 科目 期末残高

（百万円）

その他の

関係会社

三菱商事㈱

東京都
千代田

区
204,447

総合商

社

役員の

受入

２名

商品の仕入

設備の維

持・管理等

商品の仕入 367 買掛金 34

設備の維持・

管理等
2,505 未払金 235

 （注）１ 上記金額のうち、取引金額は消費税等を含まず、期末残高は消費税等を含めて表示しており

ます。

２ 取引条件及び取引条件の決定方針等

商品の仕入、設備の維持・管理等については、市場価格の動向や他社との取引条件等を勘

案の上、交渉により決定しております。

以  上